

Prefeitura Municipal de São Miguel do Ale
Praça Oliveira Campos, 347 Centro São
Miguel do Aleixo-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00073
Ref : Maio/2025-1
Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
09104/ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	650.39	118.85	77.298.85	54.75
94990/SINAPI	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af_08/2022	m3	14.75	790.60	11.661.35	8.26
04555/ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	219.23	39.40	8.637.66	6.12
03637/ORSE	Fornecimento e instalação de tela aço soldada nervurada CA-60, Q-92, malha 15x15cm, ferro 4.2mm (1.48 kg/m2), painel 2,45x6,0m, Telcon ou similar	m2	253.11	21.88	5.538.05	3.92
93593/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	5.918.50	0.80	4.734.80	3.35
90780/SINAPI	Mestre de obras com encargos complementares	h	60.00	65.55	3.933.00	2.79
04654/ORSE	Locação de container - Almoxarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	3.00	800.00	2.400.00	1.70
00017/PMSA	Sinalização permanente, vertical, com placa circular diam. = 0,50m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50 cm	Un	3.00	750.95	2.252.85	1.60
00051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6.48	343.13	2.223.48	1.57
00005/ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1.00	2.137.47	2.137.47	1.51
04960/ORSE	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	39.35	52.25	2.056.04	1.46
11125/ORSE	Entrada de energia elétrica bifásica demanda entre 0 e 10,1 kw - Rev 01	un	1.00	2.038.87	2.038.87	1.44
90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	15.00	128.08	1.921.20	1.36
100953/SINAPI	Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade : txkm). af_07/2020	txkm	1.591.70	1.06	1.687.20	1.19
00075/ORSE	Cascalho (piçarra branca) aplicado	m3	12.97	128.99	1.673.00	1.18
03642/ORSE	Lona plástica preta	m2	253.11	6.10	1.543.97	1.09
100575/SINAPI	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_09/2024	m2	675.39	1.80	1.215.70	0.86
02605/ORSE	Locação de serviços de pavimentação	m2	675.39	1.44	972.56	0.69
00093/ORSE	Alvenaria pedra granítica argamassada traço (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	m3	1.65	527.07	869.67	0.62
02287/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	50.42	16.81	847.56	0.60
12214/ORSE	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	2.00	413.37	826.74	0.59
00018/PMSA	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	123.72	6.65	822.74	0.58
04526/ORSE	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1.00	646.77	646.77	0.46
06096/ORSE	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev 03_10/2022	UN	1.00	623.30	623.30	0.44
11472/ORSE	Regularização manual e compactação com placa vibratória	m2	72.97	7.48	545.82	0.39
06191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	928.50	0.57	529.25	0.37
93591/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana em leito natural (unidade: m3xkm). af_07/2020	m3xkm	136.30	2.57	350.29	0.25
04268/ORSE	Remoção de árvore, porte médio, com utilização de retro-escavadeira	un	3.00	106.85	320.55	0.23
02497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	5.04	55.67	280.58	0.20
93599/SINAPI	Transporte com caminhão basculante de 14 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	351.36	0.53	186.22	0.13
03316/ORSE		m2	3.30	39.27	129.59	0.09

Prefeitura Municipal de São Miguel do Ale
Praça Oliveira Campos, 347 Centro São
Miguel do Aleixo-SE CNPJ :

Cod. Empreendimento: 00073

Ref : Maio/2025-1

Moeda : R\$

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	(%)
13.114.533/0001-46	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / ca l / areia), espessura 2,5 cm					
11449/ORSE	Compactação manual com placa vibratória sem controle do grau de compactação	m3	12.97	9.25	119.97	0.08
94975/SINAPI	Concreto fck = 15mpa, traço 1:3,4:3,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ bri ta 1) - preparo manual. af_05/2021	m3	0.16	509.01	81.44	0.06
02509/ORSE	Carga manual de material de 1ª categoria	m3	4.48	11.12	49.82	0.04
03310/ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2 015	m2	3.30	6.74	22.24	0.02
04986/ORSE	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	12.97	0.99	12.84	0.01